2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 сентября 2023 г.	01-2370-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 29 сентября 2022 года № 01-2196-а «О родительской плате  в муниципальных образовательных учреждениях Тихвинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

	21,1700,2500 ДО НПА

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления  Правительства Ленинградской области от 28 июня 2023 года № 440 «Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 29 сентября 2022 года № 01-2196-а «О родительской плате в муниципальных образовательных учреждениях Тихвинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие дополнения:
1.1. Приложение № 3 «Перечень категорий детей, за присмотр и уход за которыми в муниципальном образовательном учреждении Тихвинского района, реализующем образовательные программы дошкольного образования, родительская плата не взимается» к постановлению дополнить пунктами 5,6,7,8,9 следующего содержания:
«5. Дети военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области.
6. Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории Ленинградской области.
7. Дети граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта проживающих на территории Ленинградской области.
8. Дети, являющиеся пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории Ленинградской области, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта проживающих на территории Ленинградской области (далее - лица, воспитывающие пасынков и (или) падчериц).
9. Дети военнослужащих (граждан), указанных в подпунктах 1.1 - 1.4 настоящего пункта, погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории Ленинградской области, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской области».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 25 ноября 2022 года № 01-2685-а «О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 29 сентября 2022 года № 01-2196-а «О родительской плате в муниципальных образовательных учреждениях Тихвинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
3. Постановление опубликовать в газете «Трудовая слава» и обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                         Ю.А. Наумов

Гринёва Наталья Юрьевна,
8 (81367) 58-150
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям
	Петров И.В.

	Председатель комитета по образованию
	Ткаченко М.Г.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по образованию
	1

	Комитет финансов
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ИТОГО:
	4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2023 г.

01

-

2370

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в постановление

администрации Тихвинского района от 29

сентября 2022 года № 01

-

2196

-

а «О

родительской плате  в муниципальных

образовательных учреждениях Тихвинского

района, реализующих образовательную

программу дошкольного образования»

21,1700,2500 ДО НПА

В

соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального Закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 года №

273

-

ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании постановления  Правительства

Ленинградской области от 28 июня 2023 года №

440 «

Об установлении на

территории Ленинградской области дополнительных мер социальной

поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Ленинградской области

»

,

администрация Тихвинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Тихвинского района от

29

сентября 2022 года № 01

-

2196

-

а

«О родительской плате в муниципальных

образовательных учреждениях Тихвинского района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования» следующие

дополнения

:

1.1. Приложение №

3 «П

еречень

категорий детей, за присмотр и уход

за которыми в муниципальном образовательном учреждении Тихвинского

района, реализующем образовательные программы дошкольного

образования, родительская плата не взимается» к постановлению дополнить

пунктами 5,6,7,8,9 сле

дующего содержания:

«5.

Дети военнослужащих, принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской

области.

6. Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               20 сентября 2023 г.   01 - 2370 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в постановление  администрации Тихвинского района от 29  сентября 2022 года № 01 - 2196 - а «О  родительской плате  в муниципальных  образовательных учреждениях Тихвинского  района, реализующих образовательную  программу дошкольного образования»

21,1700,2500 ДО НПА

    В  соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального Закона Российской  Федерации от 29 декабря 2012 года №   273 - ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации», на основании постановления  Правительства  Ленинградской области от 28 июня 2023 года №   440 « Об установлении на  территории Ленинградской области дополнительных мер социальной  поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей  и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства  Ленинградской области » ,   администрация Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в постановление администрации Тихвинского района от  29  сентября 2022 года № 01 - 2196 - а   «О родительской плате в муниципальных  образовательных учреждениях Тихвинского района, реализующих  образовательную программу дошкольного образования» следующие  дополнения :    1.1. Приложение №   3 «П еречень   категорий детей, за присмотр и уход  за которыми в муниципальном образовательном учреждении Тихвинского  района, реализующем образовательные программы дошкольного  образования, родительская плата не взимается» к постановлению дополнить  пунктами 5,6,7,8,9 сле дующего содержания:   «5.  Дети военнослужащих, принимающих участие в специальной  военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской  области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской  области.   6. Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную  службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской